[image: image1.png]Ye.

           АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.11.2011                  № 988

г.Нижние Серги

О перечне должностных лиц органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»

В соответствии с Законом Свердловской области от  14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", постановлением Правительства Свердловской области от 15 декабря 2005 года № 1069-ПП "О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области",  Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», необходимостью составления должностными лицами органов местного самоуправления  Нижнесергинского муниципального района протоколов об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить   перечень должностных лиц органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области" (прилагается).

        2. Руководителям структурных подразделений органов местного самоуправления внести соответствующие изменения в должностные инструкции лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

       3.Настоящее  постановление  вступает в силу с момента опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время».

       3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации Нижнесергинского

муниципального района                                                                      В.А.Дёмин

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Нижнесергинского                                                                          муниципального  района

                                                                 от  10.11. 2011  № 988

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ИЮНЯ 2005 ГОДА № 52-ОЗ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Обязанности по составлению протоколов об административных правонарушениях  возложить  на следующих должностных лиц органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района:

1. об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 6 "Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности", пунктом 3 статьи 6 (в части административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной собственности объектов нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности) Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) глава администрации Нижнесергинского муниципального района,

2) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

3) председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района.

 2. об административных правонарушениях, предусмотренных  статьей 9 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

2)председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 9-1 Нарушение порядка проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;  2)председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 12 «Самовольное переоборудование или изменение внешнего вида фасада здания либо его элементов» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

2) председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района.

3) председатель комитета   архитектуры и градостроительства  администрации Нижнесергинского муниципального района.

5.об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

2) председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района.

3) председатель комитета   архитектуры и градостроительства  администрации Нижнесергинского муниципального района.

 6. об административных правонарушениях, предусмотренных  16
 "Нарушение требований при обращении с отходами производства и потребления" Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1)  глава администрации Нижнесергинского муниципального района;

2) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

3) заведующий отделом по охране окружающей среды и чрезвычайным ситуациям администрации Нижнесергинского муниципального района.

7. об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 26 "Нецелевое использование средств областного бюджета или местного бюджета" (в части административных правонарушений, связанных со средствами местного бюджета), статьей 27 "Нарушение срока возврата средств областного бюджета или местного бюджета, полученных на возвратной основе" (в части административных правонарушений, связанных со средствами местного бюджета), статьей 28 "Нарушение сроков перечисления платы за пользование средствами областного бюджета или местного бюджета" (в части административных правонарушений, связанных со средствами местного бюджета) Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) глава администрации Нижнесергинского муниципального района;

2) заместитель главы администрации  Нижнесергинского муниципального района, начальник финансового управления;

3) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района.

8. об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 30 "Невыполнение законных требований депутата Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области, депутата Палаты Представителей Законодательного Собрания Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования" (в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительного

 органа муниципального образования), статьей 31 "Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образования) Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) глава   Нижнесергинского муниципального района / по согласованию/.

9. об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 33 "Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления", статьей 34 "Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления" Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

1) глава Нижнесергинского муниципального района/ по согласованию/;

2) глава администрации Нижнесергинского муниципального района;

3) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

4) управляющий делами администрации Нижнесергинского муниципального района.

10. об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 35 "Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образования в нарушение установленного порядка" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования) Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

 1)  глава администрации Нижнесергинского муниципального района;

 2) заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

 3) управляющий делами администрации Нижнесергинского муниципального района.